
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   2 /2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  29/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εγκατάστασης τηλεφωνικών γραμμών και internet για τις ανάγκες 
της ΠΑΜΘ – ΠΕ Έβρου. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Ιανουαρίου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.384/21-1-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  2) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Αντώνιος Ματζιάρης 
(αναπληρωματικό) μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 
7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 29: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 38/16-1-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, με το υπ΄ αριθμ.      
Η-9701/19-12-2012 έγγραφό της, μας γνωστοποίησε ότι οι εργασίες του νέου κτιρίου της Παλιάς 
Νομαρχίας, επί της οδού Βασ. Αλεξάνδρου 26 στην Αλεξανδρούπολη, περαιώθηκαν και για τη 
λειτουργικότητα του κτιρίου απαιτείται εγκατάσταση τηλεφωνικών γραμμών και internet. 
 Με την αριθμ. 242/14-9-2012 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας     
Θράκης, εγκρίθηκε η λύση και εκκαθάριση της αστικής εταιρείας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα      
«ΔΙΚΤΥΟ ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΝΟΜΑΡΧΙΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ-ΤΟΥΡΚΙΑΣ, 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ».  
 Το κτίριο, επί της οδού Αρχή Βασιλέως Κωνσταντίνου στην Ορεστιάδα, στο οποίο στεγάζονταν το 
ΔΙΚΤΥΟ, θα χρησιμοποιείται πλέον από την Π.Α.Μ.Θ-Περιφερειακή Ενότητα Έβρου και κρίνεται 
απαραίτητη η εγκατάσταση και ενεργοποίηση τηλεφωνικής γραμμής και  internet. 
  Κατόπιν τούτων και λαμβάνοντας υπόψη: 
- Τις διατάξεις του Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
- Τις διατάξεις του Ν.3861 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
- Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 
- Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα αρθ.21 και 23 του 
Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010). 
- Τις διατάξεις του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 
- Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
- Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/10) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
- Tην αριθμ. 4547/6-12-2012 (ΑΔΑ: ΒΕΦΑ7ΛΒ-Υ4Η) Απόφαση Περιφερειάρχη για παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Περιφερειάρχη» στους Προϊσταμένους των Τμημάτων 
Πληροφορικής Περιφερειακών Ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ, η υπηρεσία: 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Α. Την έγκριση εγκατάστασης τηλεφωνικών γραμμών και internet γα τις ανάγκες της Π.Α.Μ.Θ.      
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου,  στο νέο κτίριο της Παλιάς Νομαρχίας, επί της οδού Βασ.  Αλεξάνδρου 26 
στην Αλεξανδρούπολη. 
Προτείνουμε την εγκατάσταση μιας τηλεφωνικής γραμμής ISDN BRA DDI (10 συνεχόμενοι αριθμοί), με 
κόστος σύνδεσης 54,14€ και μηνιαία τέλη 21,65€, καθώς και την προμήθεια του προγράμματος  
τηλεφωνίας «Ο.Τ.Ε. Double Play 24 Απεριόριστα Plus» που παρέχει απεριόριστες κλήσεις σε σταθερά και 
κινητά σε όλη την Ελλάδα, δωρεάν χρόνο ομιλίας προς  κινητά 60 λεπτών και internet έως 24 Mbps,  με 
μηνιαία τέλη 41,90 € για τους πρώτους 6 μήνες και 46,90€ για  τους επόμενους. 
(Στις παραπάνω τιμές, συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α) 
Β. Την έγκριση εγκατάστασης και ενεργοποίησης  τηλεφωνικής γραμμής και internet γα τις ανάγκες  της 
Π.Α.Μ.Θ Περιφερειακής Ενότητας Έβρου,  στο κτίριο του πρώην Δικτύου Διασυνοριακής Συνεργασίας 

ΑΔΑ: ΒΕΙΞ7ΛΒ-ΨΡΒ



Νομαρχιών Ελλάδας-Βουλγαρίας-Τουρκίας, Παράρτημα Ελλάδας», επί της οδού Αρχή Βασιλέως 
Κωνσταντίνου στην Ορεστιάδα.     
Το κόστος ενεργοποιήσεων, έχει ως εξής: 
 Το τέλος ενεργοποίησης για γραμμή PSTN είναι 36,09€ και το μηνιαίο πάγιο τέλος 15,25€ 
 Το τέλος ενεργοποίησης για γραμμή  ISDN είναι 54,15€ και το μηνιαίο πάγιο τέλος 19,56€ 
 Το πάγιο μηνιαίο τέλος για το πακέτο Conn-x 24 MB είναι 22,90€ 
      (Στις παραπάνω τιμές, συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α) 
Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό της Π.Α.Μ.Θ-Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 
οικ. έτους 2013, Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 4072.1725.0001 και θα εκδοθούν Αποφάσεις  Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 
   Επιτροπή βεβαίωσης-παραλαβής, προτείνεται η επιτροπή παραλαβής υλικών, εργασιών και παροχής 
υπηρεσιών  του Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε, κατόπιν διαδικασίας 
κληρώσεως, με την αριθ. 6861/19-12-2012 (ΑΔΑ:Β4ΜΛ7ΛΒ-ΝΕΠ) Απόφαση. 
 
Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Α. Εγκρίνει την εγκατάσταση τηλεφωνικών γραμμών και internet γα τις ανάγκες της Π.Α.Μ.Θ.      
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου,  στο νέο κτίριο της Παλιάς Νομαρχίας, επί της οδού Βασ.  Αλεξάνδρου 26 
στην Αλεξανδρούπολη ως εξής: 1. Την εγκατάσταση μιας τηλεφωνικής γραμμής ISDN BRA DDI (10 
συνεχόμενοι αριθμοί), με κόστος σύνδεσης 54,14€ και μηνιαία τέλη 21,65€, καθώς και την προμήθεια του 
προγράμματος  τηλεφωνίας «Ο.Τ.Ε. Double Play 24 Απεριόριστα Plus» που παρέχει απεριόριστες 
κλήσεις σε σταθερά και κινητά σε όλη την Ελλάδα, δωρεάν χρόνο ομιλίας προς  κινητά 60 λεπτών και      
2) internet έως 24 Mbps,  με μηνιαία τέλη 41,90 € για τους πρώτους 6 μήνες και 46,90€ για  τους 
επόμενους.  (Στις παραπάνω τιμές, συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α) 
Β.  Εγκρίνει την εγκατάσταση και ενεργοποίηση  τηλεφωνικής γραμμής και internet γα τις ανάγκες  της 
Π.Α.Μ.Θ Περιφερειακής Ενότητας Έβρου,  στο κτίριο του πρώην Δικτύου Διασυνοριακής Συνεργασίας 
Νομαρχιών Ελλάδας-Βουλγαρίας-Τουρκίας, Παράρτημα Ελλάδας», επί της οδού Αρχή Βασιλέως 
Κωνσταντίνου στην Ορεστιάδα.     
Το κόστος ενεργοποιήσεων, έχει ως εξής: 
 Το τέλος ενεργοποίησης για γραμμή PSTN είναι 36,09€ και το μηνιαίο πάγιο τέλος 15,25€ 
 Το τέλος ενεργοποίησης για γραμμή  ISDN είναι 54,15€ και το μηνιαίο πάγιο τέλος 19,56€ 
 Το πάγιο μηνιαίο τέλος για το πακέτο Conn-x 24 MB είναι 22,90€ 
      (Στις παραπάνω τιμές, συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α) 
Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό της Π.Α.Μ.Θ-Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 
οικ. έτους 2013, Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 4072.1725.0001 και θα εκδοθούν Αποφάσεις  Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 
   Επιτροπή βεβαίωσης-παραλαβής, ορίζεται η επιτροπή παραλαβής υλικών, εργασιών και παροχής 
υπηρεσιών  του Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε, κατόπιν διαδικασίας 
κληρώσεως, με την αριθ. 6861/19-12-2012 (ΑΔΑ:Β4ΜΛ7ΛΒ-ΝΕΠ) Απόφαση. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 29/2013 
 

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                    

 
 

           ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
               
 

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΙΞ7ΛΒ-ΨΡΒ


